
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Nam Định, ngày      tháng  4  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v điều chỉnh Đề án vị trí việc làm của UBND huyện Xuân Trường 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định 
tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 
14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-
CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 
27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Theo đề nghị của UBND huyện Xuân Trường tại Tờ trình số 39/TTr-UBND 
ngày 16/3/2023 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo thẩm định số 979/BC-SNV 
ngày 17/4/2023 về việc điều chỉnh vị trí việc làm của UBND huyện Xuân Trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Sửa cột Biên chế tại mã VTVL 21.15 trong Bản mô tả công việc và 

khung năng lực vị trí việc làm của UBND huyện Xuân Trường, ban hành kèm theo 
Quyết định số 1851/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh, như sau:  

Vị trí việc làm Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện từ kiêm nhiệm 
thành 01 vị trí chuyên trách.  

Điều 2. Chủ tịch UBND huyện Xuân Trường căn cứ danh mục vị trí việc 
làm đã được phê duyệt và bản mô tả công việc, khung năng lực vị trí việc làm, biên 
chế được giao hàng năm để làm cơ sở thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý 
công chức và lao động hợp đồng theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
            - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch 

UBND huyện Xuân Trường; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Nội vụ (để báo cáo); 
- Như Điều 3; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Phạm Đình Nghị 

 

802 26


